
 1 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
Uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění 
      mezi     
 
 
Zhotovitelem:  
CAG s.r.o. Kytín 19, 252 10 Mníšek pod Brdy 
Zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 61174   
Zastoupení: pověřený obchodní zástupce 
DIČ: CZ25686925 
IČO: 25686925 

Číslo účtu: 27-5302310277/0100  
 
a 

 
Objednatelem:  
Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna, Obořiště 1 
Adresa: 
Obořiště 1 
262 12 Obořiště 
IČ: 61100544 
DIČ: 
Číslo účtu: 1134211/0710 
 
Jednající: Mgr. Jiří Procházka 
Tel: xxxxxxxxxxxx 
E mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Adresa stavby:  Bytový dům, Obořiště č. p. 105  
         

I. 
Předmět smlouvy. 

1. Předmětem smlouvy je dodávka a montáž zboží dle přesné specifikace uvedené v odsouhlasené 
Cenové nabídce z 11. 11. 2022 č. CN-22-906-0469-04.  Výrobky odpovídají ČSN 74 6401 a vnitřním 
technickým podmínkám výrobce TP-6.01 a TP 1/2 -04. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané kvalitě za podmínek stanovených v této smlouvě a 
jejích přílohách a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj stanovenou cenu. 

II. 
Cena a platební podmínky. 

1. Mezi oběma stranami byla dohodnuta cena díla v celkové výši: 298 264 Kč   bez DPH.   

2. Smluvní záloha činí 0% z celkové ceny díla bez DPH, tedy 0 Kč.  

3. Cenu díla uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem, a to po předání díla na 
základě vystavené faktury.    

4. Faktura bude mít veškeré obvyklé náležitosti daňového dokladu a bude uhrazena na účet 
zhotovitele č.ú. 27-5302310277/0100 KB Dobříš ve lhůtě 14 dnů. Dnem úhrady se rozumí připsání 
smluvní částky na účet zhotovitele. V případě, že objednatel neuhradí cenu díla ve výše uvedené 
lhůtě, je povinen zaplatit zhotoviteli vzájemně dohodnutou smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká zhotoviteli právo na 
náhradu škody. 

 



 2 

5. Cena díla uvedená v odstavci 1. a specifikovaná v objednávce jako cena za materiál, montáž a 
zaměření je cenou základní. V případě objednatelem vyžádaných a písemně potvrzených víceprací 
nebo dodatečných změn bodu tyto vyúčtována po dokončení díla podle skutečných nákladů na 
samostatné faktuře. 

6. V případě, že objednatel nezajistí montážní podmínky tak, aby se po výrobě předmětného zboží 
mohlo namontovat, je zhotovitel oprávněn vystavit konečnou fakturu dle odst. 4. Montážními 
podmínkami se rozumí zejména dodržení předepsané vlhkosti a teploty. 

III. 
Dodací podmínky, smluvní sankce. 

1. Objednateli bude oznámen termín dodání (montáže) telefonicky na tel: xxx xxx xxx. nebo 
prostřednictvím elektronické pošty na email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Dohodnutý termín dodání je do 5 týdnů od podepsání cenové nabídky. Místem plnění je adresa 
stavby. Obě strany zároveň dohodnou den zahájení montážních prací. Ode dne oznámení běží 
zhotoviteli pětidenní lhůta k zahájení provádění díla dle čl. I. V případě, že objednatel nepředá 
staveniště v dohodnutém termínu a dojednaném stavu, prodlužuje se termín splnění závazku o stejný 
počet dní, po které trvalo prodlení objednatele. V případě, že objednatel bude požadovat změnu 
termínu montáže, je povinen o této změně zhotovitele informovat nejpozději 7 dní před dohodnutým 
termínem zahájení montáží. Zhotovitel v daném případě navrhne termín nové montáže, ne však 
později, než 14 dní od původního smluveného data. 

2. Dílo bude realizováno v souladu s montážními podmínkami zhotovitele. 

3. Dílo je dokončeno zápisem o předání a převzetí díla v Předávacím protokolu podepsaným zástupci 
obou smluvních stran. Vzhledem k charakteru díla je objednatel povinen zahájit přejímaní ihned po 
výzvě zhotovitele, která může být i ústní. 

4. Pokud z důvodů na straně objednatele nebude v den dohodnutý dle odst. 1. připraveno pracoviště 
pro montáž v souladu s montážními podmínkami, hradí objednatel zhotoviteli náklady spojené 
s cestou a ztrátou času pracovníků zhotovitele.  

5. Pokud je zhotovitel v prodlení s plněním části závazku, je objednatel povinen převzít tu část plnění, 
která může být vhledem ke svému charakteru samostatně převzata. 

6. Pokud zhotovitel nedodá dílo včas je objednatel oprávněn uplatnit vůči němu vzájemně dohodnutou 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý den prodlení. V prodlení je zhotovitel 
pouze ohledně té části závazku, která nebyla převzata objednatelem. 

7. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od výzvy.                                                                                

IV. 
Záruka a reklamační podmínky. 

Záruční a reklamační podmínky se řídí dle platného reklamačního řádu společnosti CAG s.r.o., jež je 
dostupný v sídle společnosti nebo na webových stránkách společnosti. Objednatel svým podpisem na 
smlouvě stvrzuje, že byl s reklamačním řádem seznámen. 

V. 
Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody. 

1. Vlastnické právo k předmětu díla přechází na objednatele uhrazením celkové ceny. 

2. Okamžik uhrazení celkové ceny se určí dle článku II. této smlouvy. 

3. Nebezpečí škody na zboží na objednatele přechází podepsáním předávacího protokolu. 

4. Jedná-li se o dílo zhotovované na etapy, přechází nebezpečí škody na zboží na objednatele 
převzetím každé části díla jednotlivě. 

VI. 
Podmínky pro užívání. 

Dveře a zárubně budou montovány a následně užívány v prostředí s relativní vlhkostí od 35 % do 
55%, zdivo, omítky a podlahy nesmí překročit vlhkost 15%. Vzhledem k možnému poškození hran a 
vrchního laku je nutná šetrná manipulace. Dveře a zárubně budou montovány a následně užívány v 
prostředí, kde teplota ani krátkodobě neklesne pod minimální doporučenou teplotu + 15°C. 
V prostorech, které dveřní křídla oddělují, nesmí být rozdíl teplot větší než 10°C. Do dveří a zárubní 



 3 

nebude zasahováno, ani s nimi jinak manipulováno. Povrch křídla a zárubně bude ošetřován jemným 
suchým, nebo mírně vlhkým hadrem. V žádném případě nepoužívat agresivní čisticí prostředky, 
zejména práškové nebo na bázi chloru. Povrchová úprava nesmí přijít do styku s ostrými předměty, 
které ho mohou poškodit. Kování bude ošetřováno jemným suchým, nebo mírně navlhčeným 
hadříkem a povrchová úprava nesmí přijít do styku s ostrými a tvrdými předměty, které mohou 
poškodit povrchovou úpravu kování. 

VII. 
Montážní podmínky. 

Vzhledem k náročnosti zaměření doporučujeme nechat si provést tento úkon odbornými pracovníky 
přímo na místě montáže. Zahájení montážních prací je podmíněno připraveností místa montáže 
(stavební otvory, podlahy, obklady, konečné úpravy apod.). V případě nepřipravenosti místa montáže 
mají právo pracovníci zhotovitele staveniště nepřevzít a vzniklé více náklady jdou k tíži objednatele. Je 
nutno zabezpečit přístup k elektrické energii a vodě a v případě montáží většího rozsahu i 
uzamykatelný sklad. Zhotoviteli bude k dispozici odpovědný pracovník objednatele, který určí typ dveří 
a zárubní do konkrétních stavebních otvorů, dále bude kompetentní rozhodovat o vícepracích a 
podepisovat předávací protokol. Po ukončení montáže, případně její části má objednatel povinnost za 
přítomnosti zástupce zhotovitele přezkoušet kvalitu provedeného díla a převzetí potvrdí podpisem 
předávacího protokolu. Při nepodepsání předávajících dokladů bez patřičného písemného zdůvodnění 
se má za to, objednatel dílo převzal bez vad a nedodělků. 

VIII. 
Technická ustanovení. 

Stavební otvory (v cm) pro otočné, posuvné, skládací dveře s obložkovou zárubní a pro dveře otočné 
s obložkovou zárubní typizované. 

Dveře (jmenovitý rozměr): Rozměrová připravenost stavebního otvoru +/- 1cm na výšku/šířku:
  

  60 x 197      70 x 202         
  70 x 197      80 x 202        
  80 x 197      90 x 202   
  90 x 197                100 x 202   
125 x 197                135 x 202                   
145 x 197                155 x 202       
 

U bezfalcového  provedení dveří platí jiné rozměry, a to: šíře stavebního otvoru je vždy o 12 cm větší 
než jmenovitý rozměr dveří.  

U protipožárního provedení platí jiné rozměry, a to: šíře stavebního otvoru je vždy o 12 cm větší než 
jmenovitý rozměr dveří a výška je vždy 203 cm od čisté podlahy (např. pro dveře 60 cm je třeba otvor 
72 x 203 cm)  

IX. 
Závěrečná ujednání. 

1. Nedílnou součástí této Smlouvy o dílo je odsouhlasená Cenová nabídka včetně potvrzeného 
Zaměřovacího protokolu. 

2. V případě zrušení této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli náklady rozpracované výroby.  

3. Zrušení nebo změny lze provést pouze na základě vzájemně odsouhlasených písemných dodatků. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou nezmíněná se řídí příslušnými ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů. 

5. Na straně objednavatele je pro oznámení protiprávních jednání či jejich hrozby zřízen vnitřní 
oznamovací systém a to způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese 
app.whispero.eu/submit/305310505. Je k dispozici popis způsobu oznámení a současně lze 
oznámení prostřednictvím této adresy podat, a to i v anonymní podobě včetně možnosti následné 
komunikace. 

6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů této smlouvy včetně 
vyplacené ceny v souvislosti s podmínkami  registru smluv. 



 4 

7. Dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu 
objednavatel uveřejní v registru smluv. 

8. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy podrobně seznámily a že tento odpovídá 
jejich pravé a svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy.     

 
 

 
 
V Kytíně dne:   2.12.2022 

                                                          
 
 
Za zhotovitele: ……………………….         Objednatel…………………. 

  
Věra Cibulková                                                                Mgr. Jiří Procházka 
Obchodní zástupce                                                                     ředitel 


